

Số: 38 /KH-UBND

Quận Hai Bà Trưng, ngày 10 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hai Bà Trưng năm 2023.

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT): số 17/2018/TT-BGDĐT, ngày 22/8/2018, ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; số 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22/8/2018, ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; số 19/2018/TT-BGDĐT, ngày 22/8/2018, ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non; số 13/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2020, ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; số 14/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2020, ban hành Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông;

Thực hiện Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày 31/8/2022 của UBND thành phố Hà Nội về Kế hoạch xây dựng trường công lập đạt chuẩn quốc gia thành phố Hà Nội giai đoạn 2022-2025;

Thực hiện Nghị quyết của Đại hội Đảng bộ Quận Hai Bà Trưng lần thứ XXVI nhiệm kỳ 2020 - 2025 về việc xây dựng trường học thuộc quận đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2021-2025; Đề án số 12-ĐA/QU ngày 31/8/2021 của Quận ủy Hai Bà Trưng về sắp xếp cơ sở vật chất và phân tuyến tuyển sinh tại các trường công lập đáp ứng mục tiêu xây dựng trường chuẩn quốc gia giai đoạn 2021-2025. Kế hoạch số 239/KH-UBND ngày 29/11/2021 của UBND quận Hai Bà Trưng về Kế hoạch thực hiện Đề án “Sắp xếp cơ sở vật chất và phân tuyến tuyển sinh tại các trường công lập đáp ứng mục tiêu xây dựng trường chuẩn quốc gia giai đoạn 2021 - 2025”;

UBND quận Hai Bà Trưng ban hành Kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hai Bà Trưng năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Xây dựng Kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hai Bà Trưng năm 2023 theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận



Hai Bà Trưng lần thứ XXVI và chỉ tiêu xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia của thành phố Hà Nội giai đoạn 2021-2025.

- Tạo bước chuyển biến cơ bản, vững chắc về chất lượng đội ngũ cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên (GV), nhân viên (NV), về cơ sở vật chất (CSVC) trang thiết bị nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục, từ đó nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong các trường học của quận.

- Quán triệt mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của Kế hoạch thực hiện Đề án “Sắp xếp cơ sở vật chất và phân tuyến tuyển sinh tại các trường công lập đáp ứng mục tiêu xây dựng trường chuẩn quốc gia” năm 2023 để hoàn thành chỉ tiêu theo kế hoạch giai đoạn 2021-2025. Mặt khác đáp ứng với nhu cầu đổi mới giáo dục và sự phát triển của xã hội hiện nay.

- Các trường học trong chỉ tiêu của kế hoạch năm 2023, căn cứ vào Kế hoạch của quận, căn cứ vào tình hình thực tiễn của đơn vị để xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả và đúng tiến độ thời gian.

- Trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan và Hiệu trưởng các trường mầm non (MN), tiểu học (TH), trung học cơ sở (THCS) trong chỉ tiêu xây dựng trường chuẩn quốc gia năm 2023 có trách nhiệm thực hiện và phân công trách nhiệm cho các cá nhân của đơn vị mình thực hiện nhiệm vụ. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát, sơ kết đánh giá hàng tháng việc thực hiện kế hoạch theo đúng tiến độ thời gian.

II. NỘI DUNG

1. Thực hiện chỉ tiêu kế hoạch để công nhận trường chuẩn Quốc gia năm 2023.

- Công nhận mới 04 trường theo chỉ tiêu thành phố giao: Trường MN Ngô Thị Nhậm, TH Trung Hiền, TH Đoàn Kết, THCS Tây Sơn. Phần đầu công nhận thêm 01 trường MN Minh Khai.

- Công nhận lại (10 trường): MN Vĩnh Tuy, MG Nguyễn Công Trứ, MN Thanh Lương, TH Ngô Quyền, TH Tây Sơn, TH Ngô Thị Nhậm, TH Đồng Tâm, THCS Tô Hoàng, THCS Ngô Quyền, THCS Lương Yên.

2. Thời gian dự kiến hoàn thành:

- Quý III/2023: 08 trường

+ Công nhận mới 02 trường: THCS Tây Sơn và MN Ngô Thị Nhậm.

+ Công nhận lại 06 trường: MN Vĩnh Tuy, MN Thanh Lương, TH Ngô Quyền, THCS Ngô Quyền, THCS Lương Yên, THCS Tô Hoàng.

- Quý IV/2023: 07 trường

+ Công nhận mới 03 trường: TH Đoàn Kết, TH Trung Hiền, MN Minh Khai;

+ Công nhận lại 04 trường: MG Nguyễn Công Trứ, TH Tây Sơn, TH Ngô Thị Nhậm, TH Đồng Tâm.

(Có lộ trình thực hiện kèm theo)

III. NHIỆM VỤ VÀ CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Nhiệm vụ

1.1. Đối với trường công nhận mới:

- Cải tạo các công trình, chống xuống cấp để đảm bảo an toàn trường học; đảm bảo diện tích/học sinh, số phòng học và phòng chức năng theo quy định về tiêu chuẩn cơ sở vật chất của trường đạt chuẩn quốc gia.

- Cải tạo chống xuống cấp, mở rộng khuôn viên, nâng tầng,... để có thêm các phòng chức năng, sân chơi bãi tập cho học sinh để đạt chuẩn theo quy định.

- Thực hiện xây mới tại các điểm đất quy hoạch giáo dục. Đầu tư xây dựng đáp ứng được số diện tích/học sinh, quy mô số lớp/trường theo quy định của Điều lệ trường học.

- Đầu tư trang thiết bị hiện đại cho các phòng chức năng, phòng học bộ môn đáp ứng các tiêu chí xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

- Sắp xếp các trường học trên địa bàn quận nhằm giảm bớt các điểm trường lẻ, chật hẹp, tạo mạng lưới trường lớp hợp lý, đảm bảo quy mô về số lớp, thuận lợi cho việc quản lý, tổ chức hoạt động.

1.2. Đối với trường công nhận lại:

- Đầu tư cải tạo, sửa chữa chống xuống cấp.

- Đầu tư trang thiết bị hiện đại cho các phòng chức năng, phòng học bộ môn đáp ứng các tiêu chí xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

1.3. Điều chỉnh phân tuyến tuyển sinh của các trường trên địa bàn quận

- rà soát những trường ở khu vực giáp ranh giữa các phường để có sự điều chỉnh phân tuyến hợp lý, nhằm đảm bảo chất lượng dạy và học đồng thời đáp ứng mục tiêu xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

- Phân tuyến tuyển sinh theo tuyến phố, tổ dân phố tạo điều kiện thuận lợi và đáp ứng nhu cầu đi học và quyền lợi của con em, nhân dân trên địa bàn.

2. Các giải pháp thực hiện

2.1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức

- Nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành, cộng đồng, gia đình về vai trò, vị trí của giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân và trong chiến lược phát triển nguồn nhân lực. Tuyên truyền, vận động nâng cao ý thức trách nhiệm của gia đình trong việc nuôi dạy con em, phối hợp với nhà trường và xã hội trong việc đầu tư cơ sở vật chất và phối hợp giáo dục quản lý con em góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.

- Tăng cường trách nhiệm của các cơ quan quản lý nhà nước và các cấp chính quyền địa phương trong việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác thông tin tuyên truyền về giáo dục và kế hoạch xây dựng trường chuẩn quốc gia của quận. Xây dựng kế hoạch thông tin, truyền thông đến gia đình, cộng đồng qua các phương tiện thông tin đại chúng về giáo dục.

2.2. Xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên, nhân viên và cán bộ quản lý giáo dục.

- Tiếp tục chỉ đạo, triển khai có hiệu quả Chỉ thị 40-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương, Chỉ thị 35-CT/TW của Thành ủy và Kế hoạch số 79/KH-UBND của UBND thành phố Hà Nội về xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục Thủ đô.

- Xây dựng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong ngành đảm bảo chất lượng, đủ về số lượng, nâng cao bản lĩnh chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống, lương tâm nghề nghiệp và trình độ chuyên môn theo chuẩn nghề nghiệp giáo viên nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

- Xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, trình độ quản lý giáo dục, quản lý hành chính Nhà nước và trình độ tin học, ngoại ngữ cho đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên. Hằng năm bố trí cán bộ quản lý, giáo viên đi học nâng cao trình độ, bồi dưỡng thường xuyên.

- Đảm bảo chế độ chính sách cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên mầm non theo quy định hiện hành của Nhà nước.

2.3. Xây dựng đầu tư cơ sở vật chất.

- Quận đầu tư cơ sở vật chất để xây dựng các trường học đạt chuẩn quốc gia (Mức độ 1, Mức độ 2) theo kế hoạch đã xây dựng theo từng năm.

- Chú trọng đến đầu tư trang thiết bị hiện đại phục vụ dạy và học theo yêu cầu của từng cấp học.

- Quan tâm đến khung cảnh sư phạm, xây dựng các nhà trường theo hướng “Xanh, sạch, đẹp, thân thiện, hiện đại và hạnh phúc”.

2.4. Đẩy mạnh thực hiện công tác xã hội hóa.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị định của Chính phủ; Nghị quyết của thành phố và quận Hai Bà Trưng về công tác xã hội hóa.

- Huy động mọi nguồn lực, tạo điều kiện để toàn xã hội tham gia phát triển giáo dục.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng trường chuẩn Quốc gia:

Rà soát, kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia (nếu có thay đổi về nhân sự và chức năng, nhiệm vụ).

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Là cơ quan thường trực chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành liên quan của quận trong việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch của năm, cụ thể là:

- Tham mưu UBND quận triển khai Kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hai Bà Trưng năm 2023.

- Phối hợp với phòng, ban, ngành rà soát, báo cáo UBND quận về thực trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị các trường công nhận mới và công nhận lại chuẩn Quốc gia trên địa bàn quận năm 2023.

- Phối hợp các phòng ban, ngành, UBND 18 phường làm tốt công tác tuyên truyền về công tác giáo dục trong cộng đồng và toàn xã hội.

- Báo cáo UBND quận tiến độ thực hiện kế hoạch và báo cáo các vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện để kịp thời chỉ đạo, xử lý.

2.2. Văn phòng HĐND&UBND:

Có trách nhiệm phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch của các đơn vị, tổng hợp báo cáo khi có yêu cầu.

2.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Chủ trì, phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, thẩm định kinh phí thực hiện xây dựng trường chuẩn quốc gia; Xây dựng kế hoạch đầu tư, cải tạo trường lớp; tham mưu UBND quận bố trí nguồn kinh phí đầu tư công để thực hiện kế hoạch theo đúng quy định hiện hành.

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện công tác thanh, quyết toán theo quy định.

2.4. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng:

- Chủ trì, lập dự án đầu tư xây dựng, cải tạo các trường mầm non, tiểu học, THCS thuộc quận, tham mưu UBND quận trình HĐND quận phê duyệt để thực hiện trong kế hoạch năm 2023.

- Đối với trường đang xây dựng hoặc đã có dự án đầu tư xây dựng, nhưng chưa đáp ứng các yêu cầu của trường đạt chuẩn quốc gia theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, kịp thời điều chỉnh, bổ sung thiết kế để đạt tiêu chuẩn theo quy định hiện hành.

- Phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị liên quan thực hiện dự án theo quy trình, đảm bảo an toàn và tiến độ.

2.5. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Rà soát, tham mưu UBND quận các điểm đất sử dụng không đúng mục đích, báo cáo UBND thành phố xem xét thu hồi và giao đất xây dựng các trường học mới.

2.6. Phòng Quản lý đô thị:

- Phối hợp các đơn vị liên quan trong công tác lập, thẩm định chủ trương đầu tư các dự án cải tạo, xây mới các trường học trên địa bàn quận đáp ứng các tiêu chuẩn của trường đạt chuẩn quốc gia.

- Chủ trì thực hiện thẩm định, trình phê duyệt các dự án cải tạo, xây mới các trường học trên địa bàn quận.

- Tổ chức kiểm tra công tác quản lý chất lượng của các dự án cải tạo, xây mới các trường học trên địa bàn quận. Hướng dẫn trường học thực hiện công tác bảo trì, bảo dưỡng các công trình trường học theo quy định.

2.7. Phòng Nội vụ:

- Chủ trì, tham mưu UBND quận bố trí và sắp xếp đội ngũ giáo viên, nhân viên đảm bảo chất lượng và chỉ tiêu, đáp ứng chương trình GDPT 2018.

- Phối hợp Trung tâm chính trị quận mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng để nâng cao chất lượng, đội ngũ cán bộ, giáo viên.

- Phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu xây dựng Đề án thành lập mới và Đề án sáp nhập trường (nếu có).

2.8. Phòng Văn hoá và Thông tin:

Hướng dẫn các đơn vị, các phường phát thanh tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia thực hiện kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia quận Hai Bà Trưng. Xây dựng chuyên mục phát thanh, tuyên truyền nội dung về xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia theo lộ trình thực hiện kế hoạch.

2.9. Công an quận:

- Chỉ đạo các đội nghiệp vụ và công an các phường bố trí lực lượng tham gia đảm bảo các tiêu chí về an ninh trật tự, an toàn phòng cháy, chữa cháy theo quy định đối với các trường trong thời gian xây dựng, cải tạo, sửa chữa.

- Chỉ đạo công an các phường điều tra chính xác số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn phường.

2.10. Ủy ban nhân dân 18 phường:

- Căn cứ kế hoạch của UBND quận, xây thực hiện việc tuyên truyền, vận động, triển khai, thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia.

- Phối hợp phòng, ban chuyên môn của quận để tham mưu giải pháp thực hiện công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trong các cơ sở giáo dục tại địa phương.

- Chủ động rà soát, thống kê số trẻ sinh sống trên địa bàn, dự báo số trẻ đến độ tuổi đi học báo cáo UBND quận (qua phòng Giáo dục và Đào tạo) để có phương án sắp xếp, phân tuyến tuyển sinh phù hợp với tình hình thực tế.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường thực hiện tuyên truyền các nội dung về xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trong hệ thống bảng tin, hệ thống thông tin của các trường học; phát thanh trong hệ thống thông tin cơ sở.

2.11. Các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, THCS:

- Xây dựng kế hoạch, cụ thể hoá các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia quận Hai Bà Trưng để triển khai thực hiện.

- Tham mưu với các cấp về xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị mua sắm đồ dùng, đồ chơi phục vụ trường đạt chuẩn quốc gia.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, đẩy mạnh công tác xã hội hoá giáo dục nhằm huy động mọi nguồn lực của các tổ chức, cá nhân góp phần phát triển sự nghiệp giáo dục.

Trên đây là Kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hai Bà Trưng năm 2023, UBND quận yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch, định kỳ báo cáo tiến độ thực hiện về UBND quận (qua phòng Giáo dục và Đào tạo) để tổng hợp báo cáo thành phố và quận ủy theo quy định.

Nơi nhận:

- UBND thành phố HN;
- Sở GD&ĐT HN;
- Thường trực QU, HUBND, UBND Quận;
- Chủ tịch UBND quận;
- Các PCT UBND quận;
- Các phòng, ban liên quan;
- UBND 18 phường;
- Các trường MN, TH, THCS trực thuộc quận;
- Lưu: VT, GDĐT.

(Handwritten mark)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Thu Hiền

TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**Xây dựng trường chuẩn đạt quốc gia ngành GD&ĐT quận Hai Bà Trưng năm 2023***(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng năm 2023 của UBND quận Hai Bà Trưng)*

Thời gian hoàn thành	Nội dung nhiệm vụ	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện
Tháng 1/2023	Rà soát kiện toàn Ban chỉ đạo	Phòng GD&ĐT	Văn phòng
	Họp Ban chỉ đạo triển khai kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2023	Phòng GD&ĐT	Văn phòng
	Chỉ đạo các trường được giao chỉ tiêu rà soát các điều kiện theo tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia	Phòng GD&ĐT	Các trường được giao chỉ tiêu
Tháng 2/2023	Khảo sát thực tế điều kiện CSVC theo tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia	Phòng GD&ĐT	Phòng TC-KH, BQLDA, QLĐT
	Hoàn thiện văn bản đề nghị đầu tư sửa chữa và trang thiết bị đồ dùng theo tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia	Phòng GD&ĐT	Các trường được giao chỉ tiêu
	Xây dựng kế hoạch đầu tư sửa chữa và trang thiết bị đồ dùng theo tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia	Phòng TC-KH	Phòng GD&ĐT
	Mời phòng chuyên môn Sở GD&ĐT tư vấn công tác xây dựng chuẩn Quốc gia trường THCS Tây Sơn	Phòng GD&ĐT	Trường THCS Tây Sơn.
	Báo cáo UBND quận về các phương án đề xuất bổ sung cơ sở vật chất phục vụ công nhận mới trường đạt chuẩn quốc gia đối với các trường công nhận mới và công nhận lại anwm 2023.	Phòng GD&ĐT	- Phòng TC-KH, BQLDA, QLĐT - Các trường được giao chỉ tiêu
Tháng 3/2023	Hoàn thiện hồ sơ chuẩn bị đầu tư sửa chữa và trang thiết bị đồ dùng theo tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia	Phòng GD&ĐT	Phòng TC-KH, BQLDA và các trường được giao chỉ tiêu
	Tiến hành thủ tục mời thầu gói đầu tư chuẩn quốc gia	Phòng GD&ĐT	Phòng TC-KH, BQLDA
	Họp Ban chỉ đạo quý I để kiểm đếm tiến độ công việc xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia	UBND quận	Văn phòng HĐND-UBND
Tháng 4/2023	Hoàn thành các thủ tục và chuẩn bị đầu tư sửa chữa và trang thiết bị đồ dùng theo tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia	Phòng GD&ĐT	BQLDA, các trường được giao chỉ tiêu
	Chỉ đạo 08 trường (<i>THCS Tây Sơn, MN Ngô Thị Nhậm, MN Vĩnh Tuy, MN Thanh Lương, TH Ngô Quyền, THCS Ngô Quyền, THCS Lương Yên, THCS Tô Hoàng</i>) hoàn thành dự thảo báo cáo và rà soát hồ sơ theo 5 tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia.	Phòng GD&ĐT	Các trường được giao chỉ tiêu

Tháng 5,6/2023	Tiến hành cải tạo sửa chữa đối với những đơn vị sửa chữa CSVC	Phòng GD&ĐT	BQLDA, các trường được giao chỉ tiêu
	Hoàn thiện cơ sở vật chất đáp ứng tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia 08 trường (<i>THCS Tây Sơn, MN Ngô Thị Nhậm, MN Vĩnh Tuy, MN Thanh Lương, TH Ngô Quyền, THCS Ngô Quyền, THCS Lương Yên, THCS Tô Hoàng</i>)	Phòng GD&ĐT	BQLDA, các trường được giao chỉ tiêu
	Gửi văn bản đăng ký đánh giá ngoài để đề nghị công nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm 2023 đối với 08 trường (<i>THCS Tây Sơn, MN Ngô Thị Nhậm, MN Vĩnh Tuy, MN Thanh Lương, TH Ngô Quyền, THCS Ngô Quyền, THCS Lương Yên, THCS Tô Hoàng</i>)	Phòng GD&ĐT tham mưu UBND quận	Văn phòng HĐND-UBND
	Họp Ban chỉ đạo quý II để kiểm đếm tiến độ công việc xây dựng chuẩn Quốc gia	UBND quận	Văn phòng HĐND-UBND
Tháng 7/2023	Hoàn thành các điều kiện CSVC, cải tạo sửa chữa và trang thiết bị	Phòng GD&ĐT	Các trường được giao chỉ tiêu
	Đón đoàn thành phố kiểm tra trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia đối với 08 trường (<i>THCS Tây Sơn, MN Ngô Thị Nhậm, MN Vĩnh Tuy, MN Thanh Lương, TH Ngô Quyền, THCS Ngô Quyền, THCS Lương Yên, THCS Tô Hoàng</i>)	Phòng GD&ĐT	UBND quận, các trường được giao chỉ tiêu
Tháng 8/2023	Tiếp tục hoàn thành các điều kiện CSVC, cải tạo sửa chữa và trang thiết bị đối với các trường công nhận mới và công nhận lại trường đạt chuẩn quốc gia	Ban chỉ đạo	BQLDA, các trường được giao chỉ tiêu
Tháng 9/2023	Tiếp tục hoàn thiện gói đầu tư tại 09 trường công nhận mới và công nhận lại Quý IV	Phòng GD&ĐT	Các trường được giao chỉ tiêu
	Chỉ đạo các trường công nhận mới, công nhận lại Quý IV hoàn thành dự thảo báo cáo và rà soát hồ sơ theo 5 tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia (<i>07 trường: TH Đoàn Kết, TH Trung Hiền, MG Nguyễn Công Trứ, MN Minh Khai, TH Tây Sơn, TH Ngô Thị Nhậm, TH Đồng Tâm</i>)	Phòng GD&ĐT	Các trường được giao chỉ tiêu
	Họp Ban chỉ đạo quý III để kiểm đếm tiến độ công việc xây dựng chuẩn Quốc gia	UBND quận	Văn phòng HĐND-UBND
Tháng 10/2023	Hoàn thành các điều kiện CSVC, hồ sơ chuẩn bị đón đoàn thành phố kiểm tra trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia (<i>07 trường</i>)	Phòng GD&ĐT	Các phòng ban liên quan Các trường được giao chỉ tiêu

	Mời phòng chuyên môn Sở GD&ĐT tư vấn công tác xây dựng chuẩn Quốc gia trường (07 trường: TH Đoàn Kết, TH Trung Hiền, MG Nguyễn Công Trứ, MN Minh Khai, TH Tây Sơn, TH Ngô Thị Nhâm, TH Đồng Tâm)	Phòng GD&ĐT	Các trường được giao chỉ tiêu
	Gửi văn bản đăng ký đánh giá ngoài để đề nghị công nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm 2023 của 07 trường công nhận mới và công nhận lại trường đạt chuẩn quốc gia.	Phòng GD&ĐT tham mưu UBND quận	Văn phòng HĐND-UBND
Tháng 11/2023	Tiếp tục hoàn thiện, bàn giao các hạng mục gói đầu tư cải tạo, sửa chữa, trang thiết bị phục vụ công nhận mới và công nhận lại trường đạt chuẩn quốc gia năm 2023 cho các đơn vị	Ban QLDA - ĐTXD	Các trường được giao chỉ tiêu
	Đón đoàn thành phố kiểm tra trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia (07 trường)	Phòng GD&ĐT	Các trường được giao chỉ tiêu
Tháng 12/2023	Chỉ đạo các trường chuẩn bị điều kiện đón bằng công nhận mới trường đạt chuẩn quốc gia (Trường MN Ngô Thị Nhâm, MN Minh Khai, TH Đoàn Kết, TH Trung Hiền, THCS Tây Sơn).	Ban chỉ đạo	Các trường được giao chỉ tiêu
	Họp Ban chỉ đạo Tổng kết năm 2023 và dự kiến kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia năm 2024.	Ban chỉ đạo	

